
COMUNE DI PIEVE TORINA
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 254 DEL 08-09-2017

Registro Generale n. 341

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SETTORE AREA TECNICA

N. 254 DEL 08-09-2017

Ufficio: TECNICO

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER INTERVENTO ESEGUITO SU POMPA
ACQUEDOTTO SALETTE - DITTA BRAGHETTI NICOLA

L'anno  duemiladiciassette addì  otto del mese di settembre, nella Sede Comunale, nel proprio
ufficio.

Il Responsabile del servizio LUCCIO ANNA RITA

PREMESSO CHE:
questo Ente, a seguito degli eventi sismici che si sono susseguiti tra fine 2016 e inizi
2017, si è ritrovato a dover fronteggiare una serie di rotture al sistema acquedottistico
comunale;

alcune zone, inoltre, necessitano di una adeguata manutenzione;

CONSIDERATO CHE:



la maggior parte dei lavori di che trattasi saranno eseguiti da Ditte specializzate, di
volta in volta contattate, a secondo della necessità e dell’urgenza che ricorre al fine di
poter eseguire le relative manutenzioni straordinarie ed ordinarie;

l’Amministrazione Comunale, stante la modicità della spesa intende procedere
all’acquisizione dei beni e servizi in economia per cottimo con affidamento diretto;

PRESO ATTO CHE è necessario effettuare un intervento sull’acquedotto in Loc. Salette in
Pieve Torina;

CONSIDERATO INOLTRE CHE è stata contattata per le vie brevi la ditta BRAGHETTI
NICOLA, con sede legale in Muccia (MC) e p. iva n. 00213610439, che ha preventivato una
spesa di euro 390,00 oltre iva 22%;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n.13 del 15.04.2017, esecutiva, con la
quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017-2019;

RITENUTO altresì necessario provvedere alla costituzione del relativo impegno di spesa;

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile e l’attestazione di copertura
finanziaria rilasciati dai Responsabili dei Servizi, allegati alla presente quale parte integrante
e sostanziale;

VISTI:
il D. Lgs. 267/2000;-
il D. Lgs. 118/2011;-

DETERMINA

Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente1)
atto;

Di impegnare in favore della “BRAGHETTI NICOLA” la spesa derivante dal2)
presente provvedimento per un importo complessivo di euro 475,80 imputandola
al Codice n. 01.05-1.03.02.09.011 (ex capitolo 340/4) del Bilancio 2017;

Di provvedere alla liquidazione con successivo atto determinativo, a lavoro3)
eseguito e a presentazione di regolare fattura elettronica.

Determinazione AREA TECNICA n.254 del 08-09-2017 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to LUCCIO ANNA RITA

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  08-09-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to MANCINELLI LUANA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 11-11-2017    al 26-11-2017
Lì  11-11-2017

IL RESP.AREA TECNICA
F.to Luccio Anna Rita

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
LUCCIO ANNA RITA

Determinazione AREA TECNICA n.254 del 08-09-2017 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 3


